
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» 

 

Приказ  

 

 

от  02.04.2024 года                                                                              № 156 

 

О разработке дополнительных общеобразовательных программ 

 и программ внеурочной деятельности 

естественно- научной  направленности,  

реализуемых с использованием средств обучения  

и воспитания Центра «Точка роста» 

 

 В целях реализации мероприятий по функционированию  в общеобразовательной 

организации, расположенной в сельской местности, центра образования «Точка роста» 

естественно–научной направленности и  для практической отработки учебного 

материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

приказываю: 

1.Разработать: 

1.1. Дополнительные общеобразовательные программы  естественно - научной  

направленности,  реализуемых с использованием средств обучения  и воспитания 

Центра «Точка роста»: 

- «Занимательная биология» для 5-9 классов -  учитель Степанищева К.Г., 

- «Химия легко и просто» для  8-9 классов - учитель Степанищева К.Г., 

-  «Мир физики» для 7-9 классов -    учитель Вагина О.В., в срок до- 01.06.2024 года 

 2. Программу внеурочной деятельности естественно–научной направленности  с учетом 

использования средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» «Физика в 

экспериментальных задачах» - учитель   Вагина О. В. срок – до 01.06.2024 года 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра образования 

естественно–научной направленности  « Точка роста »  Коваленко Н.И.  

 

  

 

Директор МБОУ «Основная 

общеобразовательная  

Дмитриевская школа»                                                                                             Емельянова Н.В. 

 

 


